
Obecní úřad Pernink 

T. G. Masaryka 1 

362 36 Pernink 

 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU   
pro volby do Evropského parlamentu, které se konají ve dnech 7. a 8. června 2024 

Dle ustanovení § 30 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, žádám o vydání voličského průkazu pro hlasování ve volbách do 

Evropského parlamentu konaných ve dnech 7. a 8. června 2024 

 

Jméno a příjmení žadatele:  

Datum narození:  

Adresa trvalého bydliště:  

Tel., e-mail (nepovinné):  

 

Beru na vědomí, že: 

• voličský průkaz mi může být vydán pouze jednou (nelze ho vydat opakovaně), nejdříve 15 dnů 

před prvním dnem voleb, tj. 23. května 2024  

• na voličský průkaz mohu hlasovat v jakémkoli volebním okrsku na území České republiky 

• bez předložení voličského průkazu okrskové volební komisi mi nebude hlasování umožněno, a 

to ani v případě, že budu volit v okrsku, v jehož obvodu mám nahlášen trvalý pobyt  

 

Vystavený voličský průkaz si přeji (křížkem označte odpovídající): 

 

Vyzvednout osobně  

Předat osobě, která se prokáže mnou vystavenou plnou mocí k převzetí voličského průkazu 

(podpis na plné moci musí být úředně ověřen) 

 

Zaslat na adresu trvalého pobytu 

Zaslat na jinou adresu: .………………………………………………………………………….. 

 

Číslo OP voliče: ……………………………..                podpis voliče: ……………………………….. 

 

Volič může o voličský průkaz požádat: 

1. v listinné podobě s úředně ověřeným podpisem voliče na adresu Obecní úřadu Pernink, 

T. G. Masaryka 1, 362 36 Pernink (podle § 8 odst. 2 písm. f, zák. č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích je ověření podpisu osvobozeno od správního poplatku) a to nejpozději do 31. května 

2024 do 16:00 hodin. 

2. v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky voliče do datové schránky 

Obecního úřadu Pernink: i2ebb4m, nejdéle do 31. května 2024 do 16:00 hodin. 

3. Osobně nejpozději do 5. června 2024 do 16:00 hodin do kanceláře evidence obyvatel 

Obecního úřadu Pernink, T. G. Masaryka 1, 1. patro (platný doklad totožnosti s sebou) 

 

Číslo voličského průkazu: ………………………………………….. 

 

Voličský průkaz převzal volič osobně dne: ……………………                   …………………………… 

                                                           Podpis žadatele 

 


